
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 
постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.08.2014 № 870 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ ЗАТО г.Североморск», с целью повышения 
эффективности реализации программы, администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Севе-

роморск от 16.12.2013 № 1306 «Об утверждении муниципальной программы 
«Улучшение качества и безопасности жизни населения» на 2014-2020 годы» 
(с изменениями) согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
без публикации приложения к постановлению.  

Полный текст постановления опубликовать в официальном сетевом 
издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
Глава ЗАТО г.Североморск                                 В.В. Евменьков 
 
Верно:  
Ведущий специалист 
Управления делами                                                                  А.А. Безбородов 
6/ис 

          от 23.06.2020 г.                                                                 № 1013

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 16.12.2013 № 1306 «Об утверждении 
муниципальной программы «Улучшение 
качества и безопасности жизни населения» 
на 2014-2020 годы» (с изменениями) 



Приложение  
к постановлению администрации 
ЗАТО г.Североморск  
от 23.06.2020 № 1013 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 16.12.2013 № 1306  

«Об утверждении муниципальной программы «Улучшение качества  
и безопасности жизни населения» на 2014-2020 годы» (с изменениями) 

 

1. В приложении № 1 к муниципальной программе «Подпрограмма «Молодежь Североморска» на 2016-2020 годы:  
1.1. Раздел 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 
п/п 

Программные мероприятия 

Исполнители, 
перечень 

организаций, 
участвующих 
в реализации 
основных 

мероприятий 

Сроки
Источник 
финанси-
рования 

Объем финансирования 

Наим. индик. 
Ед. 
изм 

Показатели (индикаторы) 
результативности выполнения основных 

мероприятий 

Всего 2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020 

Цель: Развитие творческого и интеллектуального потенциала детей и молодежи. 

Задача 1: Поддержка деятельности детских и молодёжных общественных объединений. 

1. 

Основное мероприятие 1: 
Обеспечение организации  
и проведения мероприятий  
в области молодежной политики 

 
2016-
2020 
г.г. 

Бюджет 
ЗАТО  

г.Северо-
морск

10643,99 867,54 500,0 400,0 500,0 8376,45        

1.1. 
Прочие направления расходов 
муниципальной программы 

 
2016-
2020 
г.г. 

Бюджет 
ЗАТО  

г.Северо-
морск

2767,54 867,54 500,00 400,00 500,00 500,00        

1.1.1. 

Поддержка детских, 
молодёжных и студенческих 
общественных объединений: 
подготовка специалистов, 
поддержка в проведении 
городских мероприятий силами 
объединений, содействие  
в участии в мероприятиях, 
связанных с реализацией 
молодежной политики в РФ

УКСМПиМС 
администрации 

ЗАТО  
г.Североморск 

2016-
2020 
г.г. 

Бюджет 
ЗАТО  

г.Северо-
морск 

643,6 305,00 86,00 95,00 62,6 95,00 
кол-во детских и 
общественных 
организаций. 

шт. 15 15 15 15 15 

Задача 2: Формирование у молодёжи активной жизненной позиции, готовности к участию в общественно-политической жизни страны. 



1.1.2 

Поддержка и развитие форм  
и методов воспитания, 
способствующих формированию 
у молодёжи активной 
жизненной позиции. Пропаганда 
здорового образа жизни и 
готовности к участию в 
общественно-политической 
жизни страны.  

УКСМПиМС 
администрации 

ЗАТО  
г.Североморск 

2016-
2020 
г.г. 

Бюджет 
ЗАТО 

 г.Северо-
морск 

1363,79 327,34 199,80 194,03 402,82 239,80 

число молодых 
людей - 

участников 
мероприятий  

шт. 600 600 600 600 600 

Задача 3: Гражданско-патриотическое воспитание молодежи. 

1.1.3 
Гражданско-патриотическое 
воспитание молодежи. 

УКСМПиМС 
администрации 

ЗАТО  
г.Североморск 

2016-
2020 
г.г. 

Бюджет 
ЗАТО 

 г.Северо-
морск

760,18 235,20 214,20 111,00 34,58 165,20 
кол-во 

мероприятий 
шт. 7 5 5 5 5 

Задача 4: Обеспечение предоставления услуг в сфере молодежной политики. 
 

1.2. 

Расходы муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений на оплату труда  
и начисления на выплаты по 
оплате труда  

УКСМПиМС 
администрации 

ЗАТО  
г.Североморск 
(МБУ СИАЦ) 

2020 
г. 

Бюджет 
ЗАТО 

 г.Северо-
морск 

6539,46 - - - - 6539,46
Доля социально 
интегрированных 

участников, 
эффективно 
реализующих 
потенциальные 
возможности, 
в рамках 

государственной 
молодежной 
политики  
от общего 
количества 

привлеченной 
молодежи 

% 

    

100 

1.3. 

Расходы муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений на содержание 
имущества  

УКСМПиМС 
администрации 

ЗАТО  
г.Североморск 
(МБУ СИАЦ) 

2020 
г. 

Бюджет 
ЗАТО 

 г.Северо-
морск 

513,28 - - - - 513,28     

1.4. 

Расходы муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений на оплату 
коммунальных услуг 

УКСМПиМС 
администрации 

ЗАТО  
г.Североморск 
(МБУ СИАЦ) 

2020 
г. 

Бюджет 
ЗАТО 

 г.Северо-
морск 

401,04 - - - - 401,04     

1.5. 

Прочие расходы муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 

УКСМПиМС 
администрации 

ЗАТО  
г.Североморск 
(МБУ СИАЦ) 

2020 
г. 

Бюджет 
ЗАТО 

 г.Северо-
морск 

372,67 - - - - 372,67     

1.6. 

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда  
и провоза багажа к месту 
использования отпуска  
и обратно лицам, работающим в 
организациях, финансируемых из 
местного бюджета 

УКСМПиМС 
администрации 

ЗАТО  
г.Североморск 
(МБУ СИАЦ) 

2020 
г. 

Бюджет 
ЗАТО 

 г.Северо-
морск 

50,0 - - - - 50,0        

2. 

Основное мероприятие 2. 
Укрепление материально-
технической базы, ремонт и 
капитальный ремонт учреждений  
дополнительного образования 

   200,0     200,0        



2.1 

Приобретение основных средств 
для оснащения муниципальных 
учреждений 

УКСМПиМС 
администрации 

ЗАТО  
г.Североморск 
(МБУ СИАЦ) 

2020 
г. 

Бюджет 
ЗАТО 

 г.Северо-
морск 

200,0     200,0        

 

Всего по подпрограмме: 

  

Бюджет 
ЗАТО 

 г.Северо-
морск

10843,99 867,54 500,00 400,00 500,00 8576,45        

». 
2. В приложении № 2 к муниципальной программе «Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта и формирование здорового 

образа жизни в ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы:   
2.1. Раздел 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 
п/п 

Цель, задачи, основные 
мероприятия 

Срок 
испол-
нения 

(квартал, 
год) 

Источники 
финанси-
рования 

Объем финансирования 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения основных мероприятий 
Исполнители, 
перечень 

организаций 
участвующих  
в реализации 
основных 

мероприятий 

всего 2016 2017 2018 2019 2020 
Наименование, ед. 

измерения 
2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
Цель: Формирование здорового образа жизни населения ЗАТО г.Североморск и развитие спорта.

Вовлеченность в систематические занятия физической культурой и спортом населения ЗАТО г.Североморск 

доля населения, 
систем. 

занимающихся 
спортом, % 

25,7 28,8 32,9 37,9 41,0 

УКСМПиМС 
администрации 

ЗАТО  
г.Североморск 

 Задача 1: Обеспечение условий для максимальной вовлеченности населения ЗАТО г.Североморск в систематические занятия физической культурой и спортом, дальнейшего развития спорта.

1. 

Основное мероприятие 1. 
Обеспечение организации  
и проведения физкультурных 
мероприятий и массовых 
спортивных мероприятий

2016-2020 
г.г. 

Бюджет 
ЗАТО  

г.Северо-
морск 

12722,26 1795,96 1700 1558,7 1400 6267,6        

1.1. 
Прочие направления расходов 
муниципальной программы 

2016-2020 
г.г. 

Бюджет 
ЗАТО  

г.Северо-
морск

7854,66  1795,96 1700,0 1558,7 1400,0  1400,0        

1.1.1 

Обеспечение организации  
и проведения физкультурных  
и массовых спортивных 
мероприятий  
на муниципальном уровне,  
в том числе мероприятий  
в рамках ВФСК «ГТО» 

2016-2020 
г.г. 

Бюджет 
ЗАТО  

г.Северо-
морск 

1814,71 446,61 437,6 305,7 312,4 312,4 

кол-во мероп.,  шт. 46 30 30 30 30 

УКСМПиМС 
администрации 

ЗАТО  
г.Североморск 

доля населения, 
систем. 

занимающихся 
спортом, % 

25,7 28,8 32,9 37,9 41,0 

кол-во человек, 
вып-х нормы ГТО, 

чел.
100 20 25 25 25 



кол-во людей ОВЗ, 
чел. 

150 150 150 150 150 

1.1.2  

Участие и организация 
физкультурных и массовых 
спортивных мероприятий  
на областном, региональном  
и Всероссийском уровне. 

2016-2020 
г.г. 

Бюджет 
ЗАТО  

г.Северо-
морск 

1154,35 335,15 307,6 291,6 110,0 110,0 

кол-во 
мероприятий, шт. 

25 2 2 2 2 
УКСМПиМС 
администрации 

ЗАТО  
г.Североморск 

кол-во человек, чел. 450 40 40 40 40 

Количество людей 
ОВЗ, чел.

40 40 40 40 40 

1.1.3 Аренда спортсооружений 
2016-2020 

г.г. 

Бюджет 
ЗАТО  

г.Северо-
морск 

4885,6 1014,20 954,80 961,4 977,6 977,6 - - - - - - 

УКСМПиМС 
администрации 

ЗАТО  
г.Североморск 

1.2. Расходы муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений на оплату труда  
и начисления на выплаты по 
оплате труда  

2016-2020 
г.г. 

Бюджет 
ЗАТО  

г.Северо-
морск 

4167,0     4167       

УКСМПиМС 
администрации 

ЗАТО  
г.Североморск  
МБУ СИАЦ 

1.3. Расходы муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений на содержание 
имущества  

2016-2020 
г.г. 

Бюджет 
ЗАТО  

г.Северо-
морск 

242,8     242,8       

1.4. Расходы муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений на оплату 
коммунальных услуг 

2016-2020 
г.г. 

Бюджет 
ЗАТО  

г.Северо-
морск 

265,4     265,4       

1.5. Прочие расходы муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 

2016-2020 
г.г. 

Бюджет 
ЗАТО  

г.Северо-
морск 

142,4     142,4       

1.6. Компенсация расходов на 
оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, работающим в 
организациях, финансируемых 
из местного бюджета

2016-2020 
г.г. 

Бюджет 
ЗАТО  

г.Северо-
морск 

50,0     50,0       

УКСМПиМС 
администрации 

ЗАТО  
г.Североморск  
МБУ СИАЦ 

2 

Основное мероприятие2. 
Проектирование, ремонт  
и оснащение оборудованием 
внутридворовых спортивных 
площадок для занятий 
физической культурой и 
спортом населения

2016-2020 
г.г. 

Бюджет 
ЗАТО  

г.Северо-
морск 

- - - - - -        



2.1 

Расходы на проектирование, 
ремонт и оснащение 
оборудованием 
внутридворовых спортивных 
площадок для занятий 
физической культурой  
и спортом населения

2016-2020 
г.г. 

Бюджет 
ЗАТО  

г.Северо-
морск 

- - - - - - 
Количество 

площадок, шт. 
- - - - - 

УКСМПиМС 
администрации 

ЗАТО  
г.Североморск 

3. 

Основное мероприятие 3: 
Строительство, реконструкция 
и модернизация спортивных 
объектов ЗАТО г.Североморск

2016-2020 
г.г. 

Бюджет 
ЗАТО  

г.Северо-
морск

- - - - - -        

3.1 

Расходы на строительство, 
реконструкцию и 
модернизацию спортивных 
объектов  
ЗАТО г.Североморск.

2016-2020 
г.г. 

Бюджет 
ЗАТО  

г.Северо-
морск 

- - - - - - 

Кол-во 
построенных, 

модернизированных 
СО, шт. 

- - - - - 

УКСМПиМС 
администрации 

ЗАТО  
г.Североморск 

4. 

Основное мероприятие 4: 
Развитие спортивной 
инфраструктуры  
ЗАТО г.Североморск 

2016-2020 
г.г. 

Бюджет 
ЗАТО  

г.Северо-
морск 
Бюджет 

Мурманской 
области 

397,92 
 
 

698,28 

- - - 

397,92 
 
 

698,28 

        

4.1 

Расходы по подготовке 
основания и (или) установке 
комплекта спортивно-
технологического 
оборудования для создания 
малых спортивных площадок 
(спортивных площадок ГТО)

2016-2020 
г.г. 

Бюджет 
ЗАТО  

г.Северо-
морск 
Бюджет 

Мурманской 
области

397,92 
 
 

698,28 

- - - 

397,92 
 
 

698,28 

       

КРГХ 
4.1.1 

Субсидия на подготовку 
основания и (или) установку 
комплекта спортивно-
технологического 
оборудования для создания 
малых спортивных площадок

2016-2020 
г.г. 

Бюджет 
Мурманской 
области 

698,28 - - - 698,28        

4.1.2 

Софинансирование расходов  
на подготовку основания  
и (или) установку комплекта 
спортивно-технологического 
оборудования для создания 
малых спортивных площадок

2016-2020 
г.г. 

Бюджет 
ЗАТО  

г.Северо-
морск 

 

397,92 - - - 397,92        

 Итого по задаче 1   13818,46 1795,96 1700,00 1558,7 2496,2 6267,6        
 Всего по подпрограмме, в т.ч.: 13818,46 1795,96 1700,00 1558,7 2496,2 6267,6        
 Бюджет ЗАТО г.Североморск 13120,18 1795,96 1700,00 1558,7 1797,92 6267,6        
 Бюджет Мурманской области 698,28 - - - 698,28 -        

».    



3. В приложении № 3 к муниципальной программе «Подпрограмма «Профилактика наркомании, алкоголизма и токсикомании в ЗАТО 
г.Североморск» на 2016-2020 годы:   

3.1. Раздел 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
« 

№ 
п/п 

Цель, задачи, основные 
мероприятия 

Срок 
исполнения 

(квартал, 
год) 

Источники 
финанси-
рования 

Объем финансирования 
Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

основных мероприятий 
Исполнители, 
перечень 

организаций 
участвующих 
в реализации 
основных 

мероприятий 

всего 2016 2017 2018 2019 2020 
Наименование, ед. 

измерения 
2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
Цель: Формирование у населения негативного отношения к потреблению наркотических средств и психотропных веществ, злоупотреблению алкоголе и пропаганда здорового образа жизни.

Информирование о вреде потребления наркотических средств, психоактивных веществ и алкоголя 

Доля людей, вовлеченных в 
ЗОЖ, имеющих негативное 
отношение к потребления 
наркотических средств, 
психоактивных веществ  
и алкоголя (тыс. чел)

10,5 10,5 10,5 10,5 10,5 

УКСМПиМС 
администрации 

ЗАТО  
г.Североморск 

 
Задача 1: Информирование населения о вреде потребления наркотических средств, психотропных веществ и злоупотребления алкоголем. Пропаганда здорового образа жизни, как противодействие 
распространения наркомании, алкоголизма и табакокурения среди населения ЗАТО г.Североморск 

1. 

Основное мероприятие 1. 
Формирование негативного 
отношения к потреблению 
наркотических средств и 
психотропных веществ, 
алкоголя, табакокурению

2016-2020 
г.г. 

Бюджет 
ЗАТО  

г.Северо-
морск 

1340,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00        

1.1 

Прочие направления расходов 
муниципальной программы 2016-2020 

г.г. 

Бюджет 
ЗАТО  

г.Северо-
морск

1340,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00        

1.1.1 

Расходы на формирование 
негативного отношения к 
потреблению наркотических 
средств и психотропных 
веществ, алкоголю, 
табакокурению, пропаганду 
ЗОЖ. 

2016-2020 
г.г. 

Бюджет 
ЗАТО  

г.Северо-
морск 

950,00 190,00 171,2 67,6 190,00 190,00 

Доля людей, вовлеченных в 
ЗОЖ, имеющих негативное 
отношение к потребления 
наркотических средств, 
психоактивных веществ и 
алкоголя (тыс. чел) 

10,5 10,5 10,5 10,5 10,5 

УКСМПиМС 
администрации 

ЗАТО  
г.Североморск 

 Итого по задаче 1   950,00 190,00 171,2 67,6 190,00 190,00        

 Задача 2: Пропаганда здорового образа жизни как противодействие распространению наркомании, алкоголизма и табакокурения среди населения ЗАТО г.Североморск 

1.1.2 

Участие во Всероссийских, 
региональных, областных 
мероприятиях по 
противодействию 
злоупотреблений, пропаганде 
ЗОЖ 

2016-2020 
г.г. 

Бюджет 
ЗАТО  

г.Северо-
морск 

550,00 110,00 98,80 103,2 110,00 110,00 

Количество мероприятий, 
направленных на 
профилактику наркомании, 
токсикомании  
и алкоголизма среди 
населения (шт)

2 1 1 1 1 

УКСМПиМС 
администрации 

ЗАТО  
г.Североморск 



 Итого по задаче 2   550,00 110,00 98,80 103,2 110,00 110,00        

 Всего   1340,00 300,00 270,00 170,80 300,00 300,00        

». 
4. В Приложении № 6 к муниципальной программе подпрограмма «Профилактика правонарушений в ЗАТО г.Североморск» на 2014-2020 

годы:  
4.1. Раздел № 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции: 

« 

№ 
п/п 

Цель, задачи, основные 
мероприятия С

ро
к

 
вы

по
лн
ен
и
я 

И
ст
оч
н
ик

 
ф
и
на
н
си
ро
ва
ни
я 

Объемы финансирования, тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения основных мероприятий 

Исполнитель 

В
се
го

 

20
14

 

20
15

 

20
16

 

20
17

 

20
18

 

20
19

 

20
20

 

Наименование, 
ед. измерения 20

14
 

20
15

 

20
16

 

20
17

 

20
18

 

20
19

 

20
20

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
Цель: Создание условий, направленных на контроль над криминогенной ситуацией, снижение количества правонарушений в ЗАТО г. Североморск, совершенствование системы мер по противодействию терроризму, 
экстремизму и чрезвычайным происшествиям природного или техногенного характера и минимизация их последствий. 

Задача 1. Совершенствование системы мер по противодействию терроризму, экстремизму и чрезвычайным происшествиям природного или техногенного характера и минимизации их последствий 

1.1 

Основное мероприятие 1: 
Мероприятия по развитию 
систем аппаратно-
программного комплекса 
«Безопасный город» 20

14
-2

02
0 

МБ 9 740,31 3230,0 3230,0 900,0 600,0 594,77 725,54 460,0 

Снижение 
количества 
преступлений 
совершаемых  
в общественных 

местах, % 

5 6 7 8 9 10 10 

Администрация 
ЗАТО г. 

Североморск, 
КРГХ  

(СМКУ ЕДДС) 

1.1.1 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

20
14

-2
02

0 

МБ 9 740,31 3230,0 3230,0 900,0 600,0 594,77 725,54 460,0         

Администрация 
ЗАТО г. 

Североморск, 
КРГХ  

(СМКУ ЕДДС) 

1.1.1.1 

Меры, направленные на 
дальнейшее развитие 
подсистем видеонаблюдения - 
комплексной 
автоматизированной 
информационной системы  
АПК «Безопасный город»: 

20
14

-2
02

0 

МБ 9 740,31 3230,0 3230,0 900,0 600,0 594,77 725,54 460,0         
КРГХ  

(СМКУ ЕДДС) 

1.1.1.1.1 

Контроль состояния 
антитеррористической 
защищенности объектов 
массового пребывания 
населения, объектов 
жизнеобеспечения, 
потенциально опасных и 
критически важных объектов 

20
14

-2
02

0 

МБ не требуется 
Проведенные 

обследования, ед. 
100 100 100 100 100 100 100 

МО МВД, отдел 
ГО и ЧС 



1.1.1.1.2. Оплата коммунальных услуг 

20
14

-2
02

0 

МБ 133,20 0,0 0,0 35,0 3,2 15,0 20,0 60,0 
Оплата 

электроэнергии % 
- - 100 100 100 100 100 

КРГХ  
(СМКУ ЕДДС) 

1.1.1.1.3. 

Приобретение и монтаж 
системы видеонаблюдения, 
прокладка сети передачи 
информации с установкой 
узлов связи, подключение 
объектов, пусконаладочные 
работы в рамках внедрения  
и развития систем АПК 
«Безопасный город»

20
14

-2
02

0 

МБ 5000,0 2500,0 2500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Установлено 
камер 

видеонаблюдения, 
ед. 

4 10 - - - - - 
КРГХ  

(СМКУ ЕДДС) 

1.1.1.1.4. 

Ремонт, устранение 
неисправностей 
(восстановление 
работоспособности) системы 
видеонаблюдения

20
14

-2
02

0 

МБ 4 065,61 730,0 730,0 865,0 295,3 579,77 705,54 160,00 
Неработающие 
камеры, ед. 

0 0 0 0 0 0 0 
КРГХ  

(СМКУ ЕДДС) 

1.1.1.1.5 

Модернизация, замена 
устаревшего оборудования и 
программного обеспечения 
системы видеонаблюдения 
АПК «Безопасный город»

20
17

-2
02

0 

МБ 541,5 0,0 0,0 0,0 301,5 0,0 0,0 240,0 
Неработающие 
камеры, ед. 

- - - 0 0 0 0 
КРГХ  

(СМКУ ЕДДС) 

1.2 

Основное мероприятие 2: 
Обеспечение 
информирования  
и оповещения населения  
об опасностях  

20
14

-2
02

0 

МБ 5 798,19 3000,0 200,0 100,0 150,0 150,0 1 803,79 394,4         
КРГХ  

(СМКУ ЕДДС) 

1.2.1 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

20
14

-2
02

0 

МБ 5 798,19 3000,0 200,0 100,0 150,0 150,0 1 803,79 394,4         
КРГХ  

(СМКУ ЕДДС) 

1.2.1.1 

Установка, реконструкция и 
приобретение оборудования 
для «Местной 
автоматизированной системы 
централизованного 
оповещения» (МАСЦО):

20
14

-2
02

0 

МБ 4 129,74 3000,0 200,0 100,0 150,0 150,0 135,34 394,4 
Погибшие при  

ЧО и ЧС, человек 
0 0 0 0 0 0 0 

КРГХ  
(СМКУ ЕДДС) 

1.2.1.1.1 

Оплата работ и услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий, оплата услуг связи 20

14
-2

02
0 

МБ 502,34 0,0 0,0 68,0 90,0 74,6 75,34 194,4 
Оплата услуг 
связи % 

0 0 100 100 100 100 100 
КРГХ  

(СМКУ ЕДДС) 

1.2.1.1.2 

Установка на территории ЗАТО 
системы МАСЦО. 

20
14

-2
02

0 

МБ 2500,0 2500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Территория 
охваченная 
системой 
МАСЦО, % 

100 100 0 0 0 0 0 
КРГХ  

(СМКУ ЕДДС) 



1.2.1.1.3 

Ремонт, устранение 
неисправностей 
(восстановление 
работоспособности) системы 
МАСЦО 

20
14

-2
02

0 

МБ 1 127,4 500,0 200,0 32,0 60,0 75,4 60,0 200,0 
Неработающие 
сегменты, ед. 

0 0 0 0 0 0 0 
КРГХ  

(СМКУ ЕДДС) 

1.2.1.2 

Проектно-изыскательские 
работы по монтажу 
сооружения связи  20

19
 

МБ 99,9 - - - - - 99,9 -         
КРГХ  

(СМКУ ЕДДС) 

1.2.1.3 

Выполнение строительно-
монтажных работ по объекту 
сооружения связи  

20
19

 
МБ 1490,00 - - - - - 1490,00 -         

КРГХ  
(СМКУ ЕДДС) 

1.2.1.4 

Содержание, обслуживание 
сооружения связи  

20
19

 

МБ 78,55 - - - - - 78,55 -         
КРГХ  

(СМКУ ЕДДС) 

1.3. 

Основное мероприятие 3: 
Подготовка к работе и 
внедрению системы вызова 
экстренных оперативных 
служб по единому номеру 
«112» 

20
17

-2
02

0 

МБ 132,6 0,0 0,0 0,0 0,0 44,33 88,27 -         
КРГХ 

(СМКУ ЕДДС) 

1.3.1 
Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

20
17

-2
02

0 

МБ 132,6 0,0 0,0 0,0 0,0 44,33 88,27 -         
КРГХ 

(СМКУ ЕДДС) 

1.3.1.1 

Приобретение и установка 
оборудования для рабочего 
места диспетчера службы 
«112» 

20
17

-2
02

0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - - 
Приобретение 

оборудования, % 
- - - - - - - 

КРГХ  
(СМКУ ЕДДС) 

1.3.1.2. 

Обеспечение деятельности по 
приему вызовов экстренных 
оперативных служб по единому 
номеру «112» 20

17
-2

02
0 

МБ 132,6 0,0 0,0 0,0 0,0 44,33 88,27 -         
КРГХ  

(СМКУ ЕДДС) 

1.3.1.2.1. 

Инсталляция каналов связи для 
обеспечения деятельности 
«Системы-112» 

20
17

-2
02

0 

МБ 13,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13,0 0,0 - 
Обеспечение 

работы каналов 
связи 

- - - - - - - 
КРГХ  

(СМКУ ЕДДС) 

1.3.1.2.2. 

Оплата работ и услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий, оплата услуг связи 

20
17

-
20

20
 

МБ 119,60 0,0 0,0 0,0 0,0 31,33 88,27 - 
Оплата услуг 

связи % 
- - - - - 100 - 

КРГХ  
(СМКУ ЕДДС) 

 Итого по задаче 1:  МБ 15692,31 6230,0 3430,0 1000,0 750,0 789,07 2617,6 854,4          



Задача 2. Повышение эффективности деятельности муниципальной системы профилактики правонарушений 

2.1 Анализ существующей 
системы профилактики 
правонарушений в ЗАТО 
г.Североморск и выработка 
предложений по оптимизации 
взаимодействия субъектов 
профилактики

1 
ра
з 
в 

по
лу
го
ди
и 

не требуется 
Заседания МВК, 

ед. 
2 2 2 2 2 2 2 МВК 

2.2 Координация действий 
субъектов профилактики по 
укреплению правопорядка  
и безопасности, борьбы  
с преступностью 

1 
ра
з 
в 

по
лу
го
ди
и 

не требуется 
Заседания МВК, 

ед 
2 2 2 2 2 2 2 МВК 

2.3 Контроль работы учреждений 
системы профилактики 
безнадзорности 
правонарушений 
несовершеннолетних  
в ЗАТО г.Североморск

1 
ра
з 
в 

по
лу
го
ди
и 

не требуется 
Заседания МВК, 

ед 
2 2 2 2 2 2 2 

МВК, Филиал  
по ЗАТО 

г.Североморск 
ФКУ УИИ 
УФСИН 

2.4 Разработка и принятие 
«Положения  
о порядке обеспечения 
безопасности граждан в ходе 
проведения массовых 
мероприятий»

20
14

 

не требуется 
Нормативно- 

правовой акт, ед. 
1 -- -- -- -- -- -- МВК, МО МВД 

2.5 Анализ проведенных 
мероприятий по социальной 
реабилитация лиц, 
освободившихся из мест 
лишения свободы и 
прибывших для дальнейшего 
проживание на территории 
ЗАТО г.Североморск

1 
ра
з 
в 
кв
ар
та
л 

- 
не требуется 

Заседания МВК, 
ед. 

    4 4 4 
Администрация 

ЗАТО 
г.Североморск 

2.5.1 Обеспечение контроля  
за выявлением 
противоправных намерений 
лиц, освободившихся из мест 
лишения свобод.

20
18

-2
02

0 

- 
не требуется 

«Да» - 1 
«Нет» - 0 

    1 1 1 
МО МВД  
по ЗАТО 

г.Североморск 

2.5.2 Организация и проведение 
межведомственных 
профилактических операций, 
направленных на 
предупреждение и пресечение 
преступлений со стороны 
ранее судимых лиц.

2 
ра
за

 в
 г
од

 

- 
не требуется 

Проведено МПО, 
ед. 

    2 2 2 

МО МВД  
по ЗАТО 

г.Североморск, 
УИИ УФСИН 



2.5.3 Проведение совместных 
семинаров по обмену опытом 
в сфере социальной 
реабилитации лиц, 
освободившихся из мест 
лишения свободы. 

1 
ра
з 
в 
го
д 

- 
не требуется 

Проведено 
семинаров, ед. 

    1 1 1 

МО МВД, Центр 
занятости 
населения  

г.Североморска 

2.5.4 Оказание консультативных 
услуг осужденным, 
готовящимся к освобождению 
(за 6 месяцев до истечения 
срока лишения свободы),  
в исправительных 
учреждениях.

20
18

-2
02

0 

- 
не требуется 

«Да» - 1 
«Нет» - 0 

    1 1 1 
Центр занятости 

населения, 
ФСИН 

2.5.5 Проведение участковыми 
уполномоченными полиции 
на административных 
участках постоянного 
мониторинга соблюдения 
правопорядка лицами, 
находящихся под 
административным надзором 
и отбывшими наказания.

20
18

-2
02

0 

- 
не требуется 

«Да» - 1 
«Нет» - 0 

    1 1 1 
МО МВД России 

по ЗАТО 

2.5.6 Организация и проведение 
профилактических 
мероприятий в среде 
национальных диаспор  
и трудовых мигрантов  
по недопущению их 
использования 
в межнациональных 
конфликтах, предупреждение 
возникновения конфликтных 
ситуаций, основанных на 
разнице в национальных 
обычаях и жизненных 
укладах. 

20
18

-2
02

0 

- 
не требуется 

Проведено МПО, 
ед. 

    2 2 2 
МО МВД России 

по ЗАТО 

 Итого по задаче 2  Финансирование не требуется  
Задача 3. Создание условий для повышения роли населения в обеспечении охраны правопорядка 

3.1 Основное мероприятие 4: 
Повышение роли населения в 
обеспечении охраны 
общественного порядка. 

1 
ра
з 
в 

кв
ар
та
л 

МБ 200,0 50,0 0 0 0 50,00 50,00 50,00          

3.1.1 Организация информирования 
органов местного 
самоуправления об 
оперативной обстановке на 
территории  
ЗАТО г.Североморск

1 
ра
з 
в 

кв
ар
та
л 

не требуется 
Количество 

отчетов МО МВД, 
ед. 

4 4 4 4 4 4 4 МО МВД 



3.1.2 Проведение совместных  
со средствами массовой 
информации, информирований 
населения о состоянии работы 
МО МВД по борьбе  
с преступностью, проведение 
профилактических 
выступлений (публикаций)  
в СМИ. 

20
14

-2
01

6 

не требуется 
Количество 
публикаций  
в СМИ, ед. 

30 30 30 30 30 30 30 
МВК, МО МВД, 

СМИ 

3.1.3 Проведение совместной  
со средствами массовой 
информации PR-акции 
«Прощай, оружие», 
направленной  
на стимулирование 
добровольной сдачи оружия и 
боеприпасов, незаконно 
хранящихся у населения.

20
14

-2
01

6 
не требуется 

Публикации  
в СМИ 

количество, не 
менее 

4 4 4 4 4 4 4 МО МВД, СМИ 

3.1.4 Мероприятия, связанные  
с поощрением наиболее 
отличившихся граждан, 
принимавших активное участие 
в охране общественного 
порядка 

20
14

-2
02

0 

МБ 200,0 50,0 0,0 0,0 0,0 50,00 50,00 50,00 
Награжденные 

граждане, человек 
20    10 10 10 

Администрация 
ЗАТО, МО МВД 
России по ЗАТО 

3.1.4.1 Поощрение наиболее 
отличившихся граждан, 
принимавших активное участие 
в охране общественного 
порядка 

20
14

-2
01

7 

МБ 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Награжденные 

граждане, человек 
20 0 0 0 0 0 0 

Администрация 
ЗАТО 

3.1.4.2 Поощрение (награждение) 
наиболее отличившихся 
граждан, принимавших 
активное участие в охране 
общественного порядка

20
18

-2
02

0 

МБ 150,00 - - - - 50,00 50,00 50,00 
Награжденные 

граждане, человек 
- - - - 10 10 10 

Администрация 
ЗАТО, МО МВД 
России по ЗАТО 

 Итого по задаче 3:  МБ 200,0 50,0 0 0 0 50,00 50,00 50,00          
 Итого по Подпрограмме:  МБ 15871,10 6280,0 3430,0 1000,0 750,0 839,1 2667,60 904,4          

». 
 



 

5. В Приложении № 7 к муниципальной программе «Подпрограмма Транспортная инфраструктура ЗАТО г.Североморск» на 2014-2020 
годы: 

5.1. Раздел № 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции: 
 

«3.Перечень основных мероприятий Подпрограммы 
 

№ 

п/п 
Цель, задачи, основные мероприятия 

Срок 
выполнения 

(квартал, 
год) 

Источники 
финанси-
рования 

Объем финансирования, тыс. руб.  
Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 
основных мероприятий 

Исполнители, 
перечень 

организаций, 
участвующих  
в реализации 
основных 

мероприятий 

Всего 2018  2019 2020 
Наименование 
показателя, 
ед.измерения 

2018 2019  2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Цель: Формирование современной и эффективной транспортной инфраструктуры и повышение доступности услуг транспортного комплекса для населения муниципального образования ЗАТО г.Североморск 

Задача 1. Организация транспортного обслуживания населения на территории муниципального образования ЗАТО г.Североморск автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок с 
предоставлением права льготного проезда отдельным категориям граждан

1.1 

Основное мероприятие 1. Транспортное обслуживание 
населения автомобильным транспортом  
на муниципальных маршрутах регулярных перевозок  
в границах ЗАТО г.Североморск 

2018-2020 гг. Всего: 75 192,39 20830,94 19820,13 34 541,32 

    

Комитет по развитию 
городского хозяйства 

Администрации  
ЗАТО                 

г.Североморск 

в т.ч. МБ 69 002,54 15363,66 19210,86 34 428,02 

ОБ 6 189,85 5 467,28 609,27 113,30 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1 

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 
бюджетам муниципальных образований для 
осуществления расходов, связанных с предоставлением 
субсидий организациям, осуществляющим регулярные 
перевозки пассажиров и багажа на муниципальных 
маршрутах 

2018 год Всего: 5 877,34 5 368,17 509,17 0,00 

По мере 
необходимости, 
да – 1, нет - 0 

1 0 0 

Комитет по развитию 
городского хозяйства 

Администрации  
ЗАТО                 

г.Североморск 

в т.ч. МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 5 877,34 5 368,17 509,17 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 

Субсидия на возмещение недополученных доходов 
транспортным организациям, осуществляющим 
регулярные перевозки пассажиров и багажа  
на муниципальных маршрутах по регулируемым тарифам, 
не обеспечивающим возмещение понесенных затрат 

III-IV 
кварталы 
года 

Всего: 36 498,33 15 363,66 19 206,41 1 928,26 

По мере 
необходимости, 
да – 1, нет - 0 

1 0 0 

Комитет по развитию 
городского хозяйства 

Администрации  
ЗАТО                 

г.Североморск 

МБ 36 498,33 15 363,66 19 206,41 1 928,26 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.3 

Субвенция на осуществление отдельных 
государственных полномочий по установлению 
регулируемых тарифов на перевозки пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом 

2018-2020 гг.

Всего: 312,51 99,11 100,1 113,30 

По мере 
необходимости, 
да – 1, нет - 0 

1 1 1 

Комитет по развитию 
городского хозяйства 

Администрации  
ЗАТО                 

г.Североморск 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 312,51 99,11 100,1 113,30 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.4 

Осуществление регулярных перевозок пассажиров  
и багажа автомобильным транспортом  
по регулированным тарифам на муниципальных 
маршрутах в границах ЗАТО г.Североморск 

 
2018-2020 

 

Всего: 32 495,31 0,00 0,00 32 495,31 

    

Комитет по развитию 
городского хозяйства 
Администрации ЗАТО   

г.Североморск 

МБ 32 495,31 0,00 0,00 32 495,31 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

1.1.5 
Прочие направления расходов муниципальной 
программы 

20
18

-2
02

0 

Всего: 8,90 0,00 4,45 4,45 

    

Комитет по развитию 
городского хозяйства 
Администрации ЗАТО   

г.Североморск 

МБ 8,90 0,00 4,45 4,45 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.5.1 

Приобретение печатной продукции, выдаваемой 
транспортным организациям, осуществляющим 
регулярные перевозки пассажиров и багажа на 
муниципальных маршрутах 

2018-2020 

Всего: 8,90 0,00 4,45 4,45 

    

Комитет по развитию 
городского хозяйства 
Администрации ЗАТО   

г.Североморск 

МБ 8,90 0,00 4,45 4,45 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 

Основное мероприятие 2. Возмещения транспортным 
предприятиям затрат при организации льготного 
проезда на городском электро и автомобильном 
транспорте общего пользования обучающихся 
государственных областных и муниципальных 
образовательных организаций Мурманской области 

2018-2020 

Всего: 1 086,71 359,15 363,79 363,77 

    

Управление 
образования ЗАТО      
г.Североморск 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 1 086,71 359,15 363,79 363,77 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1 

Субвенции на реализацию Закона Мурманской области 
«О предоставлении льготного проезда на городском 
электрическом и автомобильном транспорте общего 
пользования обучающимся государственных областных 
и муниципальных образовательных организаций 
Мурманской области» 

2018-2020 

Всего: 1 086,71 359,15 363,79 363,77 

Количество 
проданных 

транспортных карт 
обучающихся, ед. 

1 300 1 300 1 300 
Управление 
образования  

ЗАТО г.Североморск 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 1 067,26 359,15 363,79 363,77 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
 

 
Итого по задаче 1 
 

2018-2020 
в т.ч. 

Всего: 76 279,10 21190,09 20183,92 34 905,09 
 

    
МБ 69 002,54 15363,66 19210,86 34 428,02 

ОБ 7 276,56 5 826,43 973,06 477,07 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 2. Создание условий для развития транспортной инфраструктуры муниципального образования ЗАТО г.Североморск. 

2.1 
Основное мероприятие 3. Разработка и актуализация 
программы комплексного развития транспортной 
инфраструктуры городского округа 

2018 год Всего: 400,00 200,00 0,00 200,00 

    

Комитет по развитию 
городского хозяйства 
Администрации ЗАТО 

г.Североморск 

в т.ч. МБ 400,00 200,00 0,00 200,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.1 
Разработка и актуализация программы комплексного 
развития транспортной инфраструктуры городского 
округа 

2018 год Всего: 400,00 200,00 0,00 200,00 Наличие 
актуальной 
редакции 

программы, да – 1, 
нет - 0 

1 0 1 

Комитет по развитию 
городского хозяйства 
Администрации ЗАТО 
г.Североморск, МКУ 

«ГЦ ЖКХ ЗАТО 
г.Североморск» 

в т.ч. МБ 400,00 200,00 0,00 200,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 Итого по задаче 2 
 

Всего: 400,00 200,00 0,00 200,00 
 

    

  
в т.ч.

МБ 400,00 200,00 0,00 200,00 
 

    

  ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00      

  ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00      

 Всего по Подпрограмме:  Всего: 
76 679,10 21 390,09 20 183,92 35 105,09  

  в т.ч МБ 
69 402,54 15 563,66 19 210,86 34 628,02  

   ОБ 
7 276,56 5 826,43 973,06 477,07  

   
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00  

 
Муниципальные услуги (работы) 

 
Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

 
Публичные обязательства 

 
Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00  

 
Мероприятия по капитальному ремонту 

 
Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00      

 
Иные мероприятия 

 
Всего: 76 679,10 21 390,09 20 183,92 35 105,09 

    
 

». 



 

6. В Приложении № 8 к муниципальной программе «Подпрограмма «Охрана окружающей среды ЗАТО г.Североморск» на 2014-2020 годы. 
6.1. Раздел № 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции: 

 

«3.Перечень основных мероприятий Подпрограммы 
 

№ 

п/п 
Наименование 
мероприятия 

Исполнители 

С
р
ок

 и
сп
ол
н
ен
и
я 

И
ст
оч
н
и
к
и

 
ф
и
н
ан
си
р
ов
ан
и
я Объем средств (тыс. руб.) Показатели результативности выполнения мероприятий 

И
то
го

 

20
14

 

20
15

 

20
16

 

20
17

 

20
18

 

20
19

 

20
20

 Наименование 
показателя 

Ед. 
изм. 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Цель: Повышение уровня экологической безопасности, сохранение природной среды и восстановление нарушенных природных систем, ранее подвергшихся негативному антропогенному и техногенному 
воздействию в результате прошлой хозяйственной деятельности муниципального образования ЗАТО г.Североморск 

Задача 1. Снижение влияния негативного воздействия вредных факторов на состояние окружающей среды муниципального образования ЗАТО г.Североморск 

1.1 Основное мероприятие 1. 
Мероприятия по 
разработке, 
актуализации схем по 
обеспечению 
экологического и 
санитарно-
эпидемиологического 
благополучия населения 
ЗАТО г. Североморск 

Комитет по развитию 
городского хозяйства 
Администрации ЗАТО 

г.Североморск  

20
15

  
Всего:

33
5,

00
 

0,
00

 

13
5,

00
 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

20
0,

00
 

 МБ 

33
5,

00
 

0,
00

 

13
5,

00
 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

20
0,

00
 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1 Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

Комитет по развитию 
городского хозяйства 
Администрации ЗАТО 

г.Североморск 

20
15

 -
20

20
 

Всего:

33
5,

00
 

0,
00

 

13
5,

00
 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

20
0,

00
 

         МБ 

33
5,

00
 

0,
00

 

13
5,

00
 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

20
0,

00
 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.1 Разработка Генеральной 
схемы санитарной 
очистки территории 
муниципального 
образования 
ЗАТО г.Североморск 

Комитет по развитию 
городского хозяйства 
Администрации ЗАТО 

г.Североморск 

20
15

 -
20

20
 Всего:

23
5,

00
 

0,
00

 

13
5,

00
 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

10
0,

00
 

П
о 
м
ер
е 
не
об
хо
ди
м
ос
ти

 

да – 1, 
нет -0 

0 1 0 0 0 0 1 

МБ 

23
5,

00
 

0,
00

 

13
5,

00
 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

10
0,

00
 



 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.2 Разработка схемы 
размещения мест 
накопления ТКО 

Комитет по развитию 
городского хозяйства 
Администрации ЗАТО 

г.Североморск 

20
15

-2
02

0 

Всего:

10
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

10
0,

00
  

МБ 

10
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

10
0,

00
 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2 Основное мероприятие 2. 

Мероприятия  
по ликвидации 
несанкционированных 
свалок 

Комитет по развитию 
городского хозяйства 
Администрации ЗАТО 

г.Североморск (МКУ «ГЦ 
ЖКХ ЗАТО 

г.Североморск») 

II
I-

IV
 к
ва
рт
ал
ы

 г
од
а 

. 

Всего:

6 
10

2,
50

 

50
0,

00
 

1 
41

2,
00

 

50
0,

00
 

1 
46

7,
50

 

52
3,

00
 

70
0,

00
 

10
00

,0
0 

 

МБ 

6 
10

2,
50

 

50
0,

00
 

1 
41

2,
00

 

50
0,

00
 

1 
46

7,
50

 

52
3,

00
 

70
0,

00
 

10
00

,0
0 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1. Ликвидация 
несанкционированных 
свалок 

Комитет по развитию 
городского хозяйства 
Администрации ЗАТО 

г.Североморск (МКУ «ГЦ 
ЖКХ ЗАТО 

г.Североморск») 

 

Всего:

6 
10

2,
50

 

50
0,

00
 

1 
41

2,
00

 

50
0,

00
 

1 
46

7,
50

 

52
3,

00
 

70
0,

00
 

10
00

,0
0          

МБ 

6 
10

2,
50

 

50
0,

00
 

1 
41

2,
00

 

50
0,

00
 

1 
46

7,
50

 

52
3,

00
 

70
0,

00
 

10
00

,0
0 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1.1 Выявление 
несанкционированных 
свалок 
  

Комитет по развитию 
городского хозяйства 
Администрации ЗАТО 

г.Североморск (МКУ «ГЦ 
ЖКХ ЗАТО 

г.Североморск») II
-I

II
 к
ва
рт
ал
ы

 
20

14
 г
од
а 

финансирование  
не требуется О

бъ
ем

 
вы

яв
ле
нн
ы
х 

не
са
нк
ци
он
ир
о

ва
нн
ы
х 
св
ал
ок

  

 м3 540 1816 950 550 540 344,24 540 



 

1.2.1.2 Ликвидация 
несанкционированных 
свалок 

Комитет по развитию 
городского хозяйства 
Администрации ЗАТО 

г.Североморск (МКУ «ГЦ 
ЖКХ ЗАТО 

г.Североморск») II
I-

IV
 к
ва
рт
ал
ы

 
го
да

 

Всего:

6 
10

2,
50

 

50
0,

00
 

1 
41

2,
00

 

50
0,

00
 

1 
46

7,
50

 

52
3,

00
 

70
0,

00
 

10
00

,0
0 

О
бъ
ем

 л
ик
ви
ди
ро
ва
нн
ы
х 

не
са
нк
ци
он
ир
ов
ан
ны

х 
св
ал
ок

 

м3 540 1816 301,48 400 540 344,24 540 

в т.ч. 

МБ 

61
02

,5
0 

50
0,

00
 

1 
41

2,
00

 

50
0,

00
 

1 
46

7,
50

 

52
3,

00
 

70
0,

00
 

10
00

,0
0 

 ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
 

 
Итого по задаче 1 
 

 

 
В
се
го

: 

6 
 4

37
,5

0 

 5
00

,0
0 

1 
54

7,
00

 

50
0,

00
 

1 
46

7,
50

 

52
3,

00
 

70
0,

00
 

12
00

,0
0 

 

        

МБ  
6 

43
7,

50
 

  
50

0,
00

 

 
1 

54
7,

00
 

 
50

0,
00

 

 
1 

46
7,

50
 

 
52

3,
00

 

 
70

0,
00

 

 
12

00
,0

0 

 

        

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

0,00 
 

 
        

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

0,00 
 

 
        

Задача 2. Ликвидация накопленного экологического ущерба на территории муниципального образования ЗАТО г.Североморск 

2.1 Основное мероприятие 3. 
Мероприятия, 
направленные  
на ликвидацию 
накопленного 
экологического ущерба  

Комитет по развитию 
городского хозяйства 
Администрации ЗАТО 

г.Североморск (МКУ «ГЦ 
ЖКХ ЗАТО 

г.Североморск») 

20
15

 г
од

 

Всего:

10
 4

91
,1

5 

0,
00

 

3 
43

7,
35

 

0,
00

 

0,
00

 

7 
05

3,
80

 

0,
00

 

0,
00

 

         
МБ 

4 
46

3,
30

 

0,
00

 

1 
71

9,
40

 

0,
00

 

0,
00

 

2 
74

3,
90

 

0,
00

 

0,
00

 
ОБ 

6 
02

7,
85

 

0,
00

 

1 
71

7,
95

 

0,
00

 

0,
00

 

4 
30

9,
90

 

0,
00

 

0,
00

 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

2.1.1 Ликвидация объектов 
накопленного 
экологического ущерба  

Комитет по развитию 
городского хозяйства 
Администрации ЗАТО 

г.Североморск (МКУ «ГЦ 
ЖКХ ЗАТО 

г.Североморск») 

20
15

 г
од

 
 

Всего:

3 
43

7,
35

 

0,
00

 

3 
43

7,
35

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

О
бъ
ем

 л
ик
ви
ди
ро
ва
нн
ы
х 
об
ъе
кт
ов

 
на
ко
пл
ен
но
го

 э
ко
ло
ги
че
ск
ог
о 
ущ

ер
ба

 

м3 - 6 724 - - - - - 
МБ 

1 
71

9,
40

 

0,
00

 

1 
71

9,
40

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

ОБ 

1 
71

7,
95

 

0,
00

 

1 
71

7,
95

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.2 Разработка проектно-
сметной документации 
по ликвидации объекта 
накопленного 
экологического ущерба 

Администрация ЗАТО  
г.Североморск  

(МБУ «АХТО») 
20

18
-2

01
9 

 
Всего:

7 
05

3,
80

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

7 
05

3,
80

 

0,
00

 

0,
00

 

Количество 
заключенных 

муниципальных 
контрактов  

на разработку 
проектно-
сметных 

документаций 
по ликвидации 
объектов НЭУ

ед. - - - - 1 - - МБ 

2 
74

3,
90

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

2 
74

3,
90

 

0,
00

 

0,
00

 

ОБ 

4 
30

9,
90

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

4 
30

9,
90

 

0,
00

  

0,
00

 

Количество 
разработанных 
проектно-
сметных 

документаций 
по ликвидации 
объектов НЭУ 
на территории 
Мурманской 
области, 

получивших 
положительные 
заключения 

государственных 
экспертиз

ед. - - - - - 1 - 
ФБ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   
Итого по задаче 2  
 

  

В
се
го

: 

10
 4

91
,1

5 

0,
00

 

3 
43

7,
35

 

0,
00

 

0,
00

 

7 
05

3,
80

 

0,
00

 

0,
00

 

 

        

   

МБ 

4 
46

3,
30

 

0,
00

 

1 
71

9,
40

 

0,
00

 

0,
00

 

2 
74

3,
90

 

0,
00

 

0,
00

 
 

        



 

   

ОБ 

6 
02

7,
85

 

0,
00

 

1 
71

7,
95

 

0,
00

 

0,
00

 

4 
30

9,
90

 

0,
00

 

0,
00

 

 

        

   ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00          

 Всего по 
Подпрограмме:  

   

В
се
го

: 

16
  9

28
,6

5 

50
0,

00
 

4 
98

4,
35

 

50
0,

00
 

1 
46

7,
50

 

7 
05

3,
80

 

70
0,

00
 

1 
20

0,
00

          

    

МБ 

10
 9

00
,8

0 

50
0,

00
 

3 
26

6,
40

 

50
0,

00
 

1 
46

7,
50

 

3 
24

3,
90

 

70
0,

00
 

1 
20

0,
00

 

         

    
ОБ 

6 
02

7,
85

 

0,
00

 

1 
71

7,
95

 

0,
00

 

0,
00

 

4 
30

9,
90

 

0,
00

 

0,
00

 

         

    ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00          

 ». 
 
 

_____________________ 


